
Rogozin: „Někteří banderovci a jejich
anglosaští sponzoři už nevědí, s čím přijít ve
své informační válce proti Rusku“
- CZ24 News | 21. března 2022

RUSKO: Rogozin reagoval na zprávy západních médií, že ruští kosmonauti údajně oblékli
uniformy v barvách ukrajinské vlajky na podporu Ukrajiny.

Žluté kombinézy s modrými pruhy byly ušity pro ruské kosmonauty již dávno, barvy byly zvoleny na
základě analogie s erbem Moskevské státní technické univerzity Baumana, kterou všichni tři členové
posádky kosmické lodi Sojuz MS-21 vystudovali, řekl v sobotu Dmitrij Strugovec, vedoucí tiskové
služby Roskosmosu.

Vesmírná loď Sojuz MS-21 zakotvila na Mezinárodní vesmírné stanici večer 18. března. Byli na ní tři
Rusové – absolventi Baumanovy Moskevské státní technické univerzity: Oleg Artěmiev, Sergej
Korsakov a Denis Matveev.

 

 

„Letecké kombinézy nové posádky jsou vyrobeny v barvách znaku Moskevské státní technické
univerzity Baumana, jejíž absolventy jsou všichni tři kosmonauti. Design uniformy byl dohodnut
dávno před současným děním. Všude a ve všem vidět ukrajinskou vlajku – to je již na léčbu,“ napsal
Strugovec ve svém kanálu Telegram.

Připomněl, že Artěmjev už podobný oblek použil, když v roce 2014 letěl poprvé do vesmíru.

Sám Artěmiev se o důvodech výběru barvy rozpovídal hned při příchodu na stanici v noci na 19.
března. Vysvětlil, že se nahromadilo mnoho žlutého materiálu, který nebyl použit na obleky jiných
kosmonautů, takže tyto kombinézy byly vyrobeny speciálně pro posádku Sojuzu MS-21.

Generální ředitel státní korporace Dmitrij Rogozin napsal, že „banderovci a jejich anglosaští
sponzoři“ – ta média, která psala o kombinézách kosmonautů v barvách ukrajinské vlajky – už
nevědí, s čím přijít ve své informační válce proti Rusku

 

ZDROJ:    RIA Novosti / Pokec24

Zpracoval: janinna

https://cz24.news/rogozin-nekteri-banderovci-a-jejich-anglosasti-sponzori-uz-nevedi-s-cim-prijit-ve-sve-informacni-valce-proti-rusku/
https://cz24.news/rogozin-nekteri-banderovci-a-jejich-anglosasti-sponzori-uz-nevedi-s-cim-prijit-ve-sve-informacni-valce-proti-rusku/
https://cz24.news/rogozin-nekteri-banderovci-a-jejich-anglosasti-sponzori-uz-nevedi-s-cim-prijit-ve-sve-informacni-valce-proti-rusku/
https://cz24.news/donate/

